quinta-feira, 28 de MaiO de 20098
Diário OficialExecutivo  4

ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: RURÓPOLIS
NOME / CPF
NEZILDO OLIVEIRA PINTO / 195.236.532-53
OBJETIVO: ACOMPANHAR TÉCNICOS  DO NÍVEL CENTRAL/
SESPA E MINISTÉRIO DA SAÚDE EM SUPERVISÃO DAS
ATIVIDADES DO PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE  DA
DENGUE NO MUNICIPIO DE RURÓPOLIS DE ACORDO COM
OFÍCIO 167/2009 DCE/SESPA.

PorTaria N° 223 de 08 de maio de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
ELEMENTO: 02  FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: RURÓPOLIS
NOME / CPF
ALBERTO SOARES DA SILVA / 267.477.232-87
OBJETIVO: ACOMPANHAR TÉCNICO DO NÍVEL CENTRAL/SESPA
ATÉ O MUNICIPIO DE RURÓPOLIS PARA INVESTIGAR CASO
SUSPEITO DE HANTAVIROSE.

PorTaria N° 224 de 28 de abril de 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
ELEMENTO: 02  FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: RURÓPOLIS
NOME / CPF
ADEMIR QUARESMA FERREIRA / 149.025.832-91
OBJETIVO: TRANSLADAR O ESQUIFE DA PACIENTE TAMIRES
ALVES LIMA, QUE FALECEU EM SANTARÉM NO DIA 28/04/2009
E NECESSITA SER TRANSLADADO ATÉ O MUNICIPIO DE
RURÓPOLIS.

PorTaria Nº 53 de 13 de maio de 2009
Número de Publicação: 3103

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao(a) servidor(a), MARIA DAS GRAÇAS FREITAS DA SILVA,
Auxiliar de saúde, Matrícula n° 103055-2, lotado(a) no
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 17.06.2004 a
16.06.2007.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no
período de 31.07.2009 a 29.08.2009  no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 13/05/2009.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PorTaria de diÁria
Número de Publicação: 2940

PORTARIA N°116/11º H.R. de Tucuruí, de 20 de maio 2009.
Nome: HÉLIS SILVA DE ANDRADE Cargo/Função: MOTORISTA
Matrícula: 57206711-1 PERIODO: 21 a 22/05/2009 N°de
Diarias: 1 1/2 (uma e meia) Origem: Tucuruí Destino: Belém
Objetivo/Justificativa: conduzir medicamentos no Almoxarifado
Central da SESPA. Ordenador de Despesas: ANTONIO JURACI
DOS SANTOS PEREIRA. PORTARIA N°117/11º H.R. de Tucuruí,
de 04 de maio 2009. Nome: JOSÉ ANTONIO SANTOS DA CRUZ
Cargo/Função: MOTORISTA Matrícula: 57206731-1 PERIODO:
05 a 07/05/2009 N°de Diarias: 02 (duas) Origem: Tucuruí
Destino: Belém Objetivo/Justificativa: Conduzir o Diretor Geral
Dr. Antonio Juraci dos Santos Pereira para esolver assuntos
elativos ao H.R. Tucuruí. Ordenador de Despesas: ANTONIO
JURACI DOS SANTOS PEREIRA. PORTARIA N°118/11º H.R. de
Tucuruí, de 13 de maio 2009. Nome: JOSÉ ANTONIO SANTOS
DA CRUZ Cargo/Função: MOTORISTA Matrícula: 57206731-1
PERIODO: 14/05/2009 N°de Diarias: 01 (uma) Origem: Tucuruí
Destino: Belém Objetivo/Justificativa: Conduzir a remoção
do veiculo FRONTIER JUT-2497, a mesma encontrava em
mauntenção. Ordenador de Despesas: ANTONIO JURACI DOS
SANTOS PEREIRA. PORTARIA N°119/11º H.R. de Tucuruí,
de 22 de maio 2009. Nome: JOSÉ ANTONIO SANTOS DA
CRUZ Cargo/Função: MOTORISTA Matrícula: 57206731-1
PERIODO: 25/05/2009 N°de Diarias: 01 (uma) Origem: Tucuruí
Destino: Belém Objetivo/Justificativa: Conduzir material do
Laboratorio e documentos do HRT para o LACEN e retorno com
medicamentos. Ordenador de Despesas: ANTONIO JURACI DOS
SANTOS PEREIRA.

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 2981

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:443.409/2008 - ESPECIALMED-ESPECIALIDADES
MÉDICAS COM., 2º TA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
240/2007,Objeto:FORNECIMENTO DE FIOS DE SUTURA E
CORRELATOS, Dotação Orçamentária 2009:0103.10.302.1189.
2620.3390.30
Belém, 27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 2975

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:443.414/2008 - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
PRADO LTDA, 3º TA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
172/2007,Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR, Dotação Orçamentária 2009:0269.10.302.1189.2
620.3390.30
Belém, 27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 2999

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:457.188/2008 -ESPECIALMED-ESPECIALIDADES
MÉDICAS LTDA, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
102/2008,Objeto: FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA
STERRAD 100S,Dotação Orçamentária 2009:0269.10.302.1189
.2620.3390.30
Belém, 27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 3000

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:457.188/2008 -ESPECIALMED-ESPECIALIDADES
MÉDICAS LTDA, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
102/2008,Objeto: FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA
STERRAD 100S,Dotação Orçamentária 2009:0269.10.302.1189
.2620.3390.30
Belém, 27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 3001

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:457.188/2008 -ESPECIALMED-ESPECIALIDADES
MÉDICAS LTDA, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
102/2008,Objeto: FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA
STERRAD 100S,Dotação Orçamentária 2009:0269.10.302.1189
.2620.3390.30
Belém, 27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 2989

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:050.860/2009 - CRISTALFARMA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÃO IMP. E EXP. LTDA,CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 034/2009,Objeto:FORNECIMENTO DO MEDICAMENTO
CLORIDRATO DE ANAGRELIDA 0,5 MG,Dotação Orçamentária 2
009:0103.10.302.1189.2620.3390.30
Belém, 27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 3011

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:443.381/2008 - G.C.SILVA & CIA.LTDA,3º TA
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 172/2007,Objeto:
FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR,Dotação
Orçamentária 2009:0269.10.302.1189.2620.3390.30
Belém, 27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 3012

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:529.650/2008 -A.S.SERVIÇOS LTDA, 2º TA AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº003/2008,Objeto:PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E LIMPEZA NO PARQUE DE
EQUIPAMENTOS,REDES E DUTOS DE REFRIGERAÇÃO DO
HOL,Dotação Orçamentária 2009:0269.10.122.0125.4578.339
0.39
Belém,27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 2821

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:466.413/2008 - CRISTALFARMA COM. REP.
IMP. E EXP. LTDA, 3º TA AO CONTRATO DE FORNECIMENTO
Nº 230/2007,Objeto:FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
GERAIS,Dotação Orçamentária 2009:0269.10.302.1189.2620.3
390.30
Belém, 27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 2815

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:548.884/2008 - F.CARDOSO & CIA.
LTDA- 4º TA AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
112/2007,Objeto:FORNECIMENTO DO MEDICAMENTO
QUIMIOTERÁPICO DOCETAXEL,Dotação Orçamentária 2009:010
3.10.302.1189.2620.3390.30
Belém,27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 2817

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:443.119/2008 - F.CARDOSO & CIA.LTDA- 3º TA
AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 231/2007,Objeto:
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,Dotação Orçamentária 20
09:0103.10.302.1189.2620.3390.30
Belém, 27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 2818

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:442.697/2008 - M.M.LOBATO LTDA,3º
TA AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
229/2007,Objeto:FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GERAIS,
Dotação Orçamentária 2009: 0269.10.302.1189.2620.3390.30
e 0269.10.302.1185.2610.3390.30
Belém,27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 2831

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:442.729/2008 - COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, 6º TA AO CONTRATO Nº
228/2007,Objeto:FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
GERAIS,Dotação Orçamentária 2009:0103.10.302.1185.2610.3
390.30 e 0103.10.302.1189.2620.3390.30
Belém, 27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral

aPoSTilameNTo
Número de Publicação: 2965

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em
decorrência da alteração da dotação orçamentária do Exercício 2009:
- Processo:188.833/2008 - SOCIBRA - PARÁ - COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA,CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 063/2008,Objeto:FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO,Dotação Orçamentária 2009:0103.10.302.1189.262
0.3390.30
Belém,27 de maio de 2009
PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral